1、2022 年 2 月 14 日，潍柴雷沃重工股份有限公司(以下简称雷沃重工公司)与本公司

签订了《产权交易合同》，将持有的山东蒙沃变速器有限公司（以下简称山东蒙沃）33.88%

股权转让给本公司。山东正源和信资产评估有限公司对山东蒙沃 100%股权评估并出具《潍

柴雷沃重工股份有限公司拟股权转让所涉及的山东蒙沃变速器有限公司股东全部权益价值

资产评估报告》(鲁正信评报字(2021)第 Z145 号)。根据评估报告山东蒙沃 100%股权在

2021 年 7 月 31 日的评估价值为 11,894.06 万元，雷沃重工公司对山东蒙沃持股比例

33.88%，确认本次股权转让交易价格为 4,029.71 万元。本次股权转让已于 2022 年 3 月 9

日完成资产交割并办妥了工商变更登记手续。本次转让完成后，本公司持有山东蒙沃 100%

股权。

2、2022 年 2 月 14 日，公司控股子公司山东蒙沃变速器有限公司（以下简称山东蒙沃）

与潍柴雷沃重工股份有限公司(以下简称雷沃重工公司)签订了《股权转让协议》，将山东

蒙沃持有的山东潍柴雷沃传动有限公司（以下简称雷沃传动）32.89%股权转让给雷沃重工

公司。山东正源和信资产评估有限公司对雷沃传动 100%股权评估并出具《山东潍柴雷沃传

动有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(鲁正信评报字(2021)第 0210 号)。根据评

估报告雷沃传动 100%股权在 2021 年 7 月 31 日的评估价值为 10,941.89 万元，山东蒙沃对

浙江万里扬股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

雷沃传动持股比例 32.89%，确认本次股权转让交易价格为 3,599.31 万元。本次股权转让

已于 2022 年 2 月 24 日完成资产交割并办妥了工商变更登记手续。本次转让完成后，山东

蒙沃不再持有雷沃传动的股权。

3、公司于 2022 年 4 月 21 日披露了《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》

（2022-034），公司将存放于公司股票回购专用证券账户的 2740 万股股份进行注销，并于

2022 年 4 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述股份的注销

手续。本次回购股份注销完成后，公司总股本由 134000 万股减少至 131260 万股。公司已

于 2022 年 6 月 1 日完成工商变更登记手续。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江万里扬股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
923,700 0.07%   135,900 135,900 1,059,600 0.08%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
923,700 0.07%   135,900 135,900 1,059,600 0.08%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
923,700 0.07%   135,900 135,900 1,059,600 0.08%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
1,339,076,300 99.93%   -27,535,900 -27,535,900 1,311,540,400 99.92%

1、人民

币普通股
1,339,076,300 99.93%   -27,535,900 -27,535,900 1,311,540,400 99.92%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
1,340,000,000 100.00%   -27,400,000 -27,400,000 1,312,600,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 4月 30 日披露了《关于公司高级管理人员增持公司股份计划的公告》（2022-

浙江万里扬股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

039），公司总裁顾勇亭先生、副总裁任华林先生和林健先生、财务总监胡春荣先生、董事会秘书张雷刚

先生（以下合称“公司高级管理人员”），计划自 2022 年 5 月 5 日起 3个月内（2022 年 5 月 5 日-2022

年 8月 5 日）通过集中竞价交易方式增持公司股份，增持股份的金额合计不低于人民币 400 万元。报告

期内，公司高级管理人员合计增持 181200 股，按 75%锁定，相应增加限售股 135900 股。

2、公司于 2022 年 4月 21 日披露了《关于回购股份注销完成暨股份变动的公告》（2022-034），公

司将存放于公司股票回购专用证券账户的 2740 万股股份进行注销，并于 2022 年 4月 18 日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述股份的注销手续。本次回购股份注销完成后，公司总股

本由 134000 万股减少至 131260 万股。公司已于 2022 年 6月 1日完成工商变更登记手续。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司回购股份注销并减少注册资本事项经公司于 2022 年 2月 9日召开的 2022 年第一次临时股

东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴月华 923,700 0 0 923,700 董事持股

任职期间每年按其

上年末持股数的

25%解除限售

顾勇亭 0 0 15,000 15,000 董事持股